[Ιδού δίδωμι ἐκ τῆς συναγωγῆς τοῦ Σατανᾶ.] — Ἔξεις, φησι, μισθὸν τῆς ὁμολογίας τοῦ ἑμοῦ ὀνόματος τὴν τῶν Ἰουδαίων ἐπιστραφήν τε καὶ μετάνοιαν· οἱ προσπεσοῦνται τοῖς ποσὶ σου, τὴν πρὸ δὲ ἐκ τοῦ προσαγωγῆν καὶ τὸν ἑμοῦ φωτισμὸν αἰτοῦμενοι καὶ ἐν τῷ χρυπτῷ τῆς καρδίας, [οὐκ] ἐν τῷ φανερῷ λοιπὸν Ἰουδαίους.

Ὅτι ἐπιμητραὶ τὸν λόγον τῆς ὑπομονῆς μου·

Qui, inquit, victoriam, de qua ante dictum est, cum gloriosis martyribus obtinuerit, virtutum suarum stola ornatus splendebit velut sol; nonenque illius in libro viventium manebit indelebile; quippe qui palam coram Patre meo angelicisque virtutibus illud professorus sim. Quin in Evangelio quoque legitur justos instar solis splendoris radios olim susuros.

CAPUT VIII.

Cujusmodi significata fuerint angeli Ecclesie Philadelphiae.

B III, 7. Et angelo Philadelphiæ Ecclesie scribe: Hoc dicit sanctus et verus, qui habet clavem David: qui aperit, et nemo claudit; claudit, et nemo aperit.

Davidicæ clavis appellatione ejusdem regnum designatur, quandoquidem clavis inter potentissimæ symbola censeri solet. Clavis rursum libri Psalmorum, omnisque a deo prophetæ, est Spiritus sanctus. Per hunc enim omnes omnino cognitionis thesaurum aperiuntur. Et quidem priorem clavem accepit Christus ut homo; posteriorem autem, ut sempiterminus Deus, naturaliter obtinet. Quia vero in vestitis quibusdam exemplaribus legitur, clavis inferni, per inferorum clavem **15** vite mortisque potestate penes Christum esse significatur. Qui quidem Christus sanctus et verax nominatur, tanquam ipsa per se sanctitas et veritas.

C III, 8. Novi opera tua. Ecce dedi coram te ostium apartum, et nemo potest claudere illud: quia exiguum habes virtutem, et servasti sermonem meum, et non negasti nomen meum.

Ex veterum monumentis constat, civitatem hanc ambo in quidem civiumque numero parvam existisse; at lido vero est virtute plurimum valuisse, ex hoc loco discimus. Quam ob rem ejusmodi oratione illam compellat: Novi opera tua; hoc est, grata acceptaque illa habeo: quemadmodum jam olim ad Moysen dicebat: Novi te præ omnibus: ostiumque ad docendum et prædicandum coram te aperui, voluntate ad hoc malum impediendum sat

D III, 9. Ecce do de synagoga Satanæ, qui dicunt se Iudeos esse et non sunt; sed mentiuntur. Ecce faciam illos ut veniant, et adorent ante pedes tuos, et scient quia ego dilexi te.

Confessionis mercedem, qua confessus es nomen meum, Iudeorum conversionem et penitentiam seres, inquit: procident hi namque ad pedes tuos, enique ut ad me adducantur mentisque illuminationem consequantur, abs te petent; de cetero non jam in aperto, sed abscondito cordis, Iudei futuri.

E III, 10. 11. Quoniam servasti verbum patientia mea.

et ego servabo te ab hora temptationis, quæ ventura est in orbem universum, tentare habitantes in terra. Ecce venio cito : tene quod habes, ut nemo accipiat coronam tuam.

Tentationis horam aut sœvam impiorum tyrannorum, qui urbis Romanæ clavum tum temporis tenebant, adversus Christianos persecutionem appellat : ea enim jam tum præ foribus urgebat ; a qua se illam liberaturum spondet : aut eam certe tempestatem, quam Antichristus sub finem sœculi contra Christi fideles per universum mundum excitat : ex qua Christus Dominus sectatores suos, ne supra vires tententur, sese crepturum promittit, sive per corporis dissolutionem ante illud tempus e medio illos tollat, sive alia via et ratione ab independenti periculo eosdem eripiat. Apposite autem dicit, *Ecce venio cito : siquidem post dierum illorum afflictionem, ut in Evangelii legitimus, Iudex statim est venturus : propterea quoque serio admonet, ut fidei thesaurum inviolatum conservent, operamque dent scđulam ne patientiae coronam amittant.*

III, 12. *Qui vicerit, faciam illum columnam in templo Dei mei, et foras non egredietur amplius.*

Recte illud. Nam qui adversarias potestates debbellaverit, columnæ et firmamentum Ecclesiæ constitutur, utpote immotum, juxta Apostoli doctrinam, fundamentum in illa habens.

III, 12. *Et scribam super eum nomen Dei mei, et nomen civitatis Dei mei novæ Jerusalem, quæ descendit de celo a Deo meo ; et nomen meum novum.*

16 In corde, inquit, ejusmodi columnæ divini nominis supernæque Jerusalem notitiam inscribam ; quo pulchritudinem, quæ in ipsa existit, spiritualibus oculis consideret. Et nomen itidem meum novum, quod in futuro sœculo inter sanctos per celebre erit. Verbum autem posteaquam circa ullam suum mutationem caro semel nostra causa effectum est susceptæ humanitati sermonem admiciens, humanoque more loquens, ecclœstem Patrem Deum appellat eum. *Jerusalem* autem e supernis descendere dicitur, siquidem divina cognitio ab angelis exorsa, certo quodam ordine, ad homines usque per tingit. Per Christum namque caput nostrum hi et illi inter se invicem apti sunt.

III, 13. *Qui habet aures, audiat quid Spiritus dicit Ecclesiis.*

Istiusmodi aurem ut et nos consequamur, precibus ad Deum fusis indefesse contendamus.

CAPUT IX.

Qualia Laodicenſium Ecclesiæ angelo significata fuerint.

III, 14. *Et angelo Laodicenſie Ecclesiæ scribe : Hac dicit Amen, testis fidelis et verus, qui est principium creaturaræ Dei.*

Fidelitatis voce Christi veritas hoc loco insinuat : aut verius, illum esse ipsummet Amen, vel